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Allt blir dyrare!  
Som alla säkert vet ökar kostnaderna på många 
områden. Några exempel är, låneräntor, 
elkostnader, fjärrvärme, VA, transporter, 
råvaror och mat med mera. 
De stigande kostnaderna drabbar hela 
samhället, såväl privatpersoner som företag 
och föreningar. Vår bostadsrättsförening är 
inget undantag. Styrelsen har tagit fram en 
handlingsplan som i stort går ut på att öka 
intäkterna och minska utgifterna. 
 
Handlingsplan för bättre ekonomi.  

- Vi ökar månadsavgifter och garagehyror med 

två procent. Avgifterna har varit oförändrade 
sedan 2014 och två procent är inte en 
chockhöjning direkt. 

- Vi minskar inomhustemperaturen i allmänna 

utrymmen radikalt. Vi minskar även 
temperaturen i våra lägenheter med 1 grad för 
att minska behovet av fjärrvärme. 

- Vi hjälps åt att komma ihåg att komma ihåg 

att dra ned termostaterna när vi vädrar  

- Vi undersöker förutsättningar för att montera 

solceller på våra tak. Vi har undersökt detta 
tidigare och då bedömde vi affären som osäker 
på grund av solcellernas korta livslängd. Men 
solcellerna har utvecklats och elpriserna har 
stigit så vi tycker att det är värt att titta på igen. 

- Vi undersöker även möjligheten att återvinna 

värme från ventilation och avloppsvatten för 
att minska vårt behov av fjärrvärme. 

- Vi flyttar fram fasadmålningen i tiden. 

Kostnaden för varor och tjänster har stigit 
enormt. Den konsult vi anlitat för att hålla i 
arbetet föreslår att vi ska besikta fasaden med 
jämna mellanrum för att bedöma när det är 
dags att påbörja den stora målningen. Tills dess 
så lappar och lagar vi skador i fasaden.  
OBS! Meddela styrelsen om ni ser en skada! 
 

 

 

 
  

- Vi lämnar Riksbyggen som förvaltare av både 

teknik och ekonomi för att minska kostnader.  
    

Bakgrunden till detta är att vi inte får det vi 
betalar för. Riksbyggens tekniska förvaltning är 
ålagd att utföra regelbundna ronderingar i våra 
lokaler för att se att allt fungerar som det ska, 
samt agera på larm från våra teknik-
övervakande undercentraler.  
Detta har inte skett i realiteten. Vi har upptäckt 
avloppsrör som troligen läckt i flera år, vi har  
också haft larm från fläktsystemet som inte 
uppmärksammats samt personal som inte haft 
tillräcklig kompetens för att utföra sitt arbete, 
med mera.   
Ovanstående brister har medfört att vi har 
varit tvungna att anlita egna fackmän för att 
åtgärda problemen med extra kostnader som 
följd.  
Även den ekonomiska förvaltningen har brister 
som genererar merarbete för styrelsen.  
 
Personalomsättningen inom både teknik och 
ekonomi har varit stor vilket innebär att 
mycket tid har gått åt till att bygga upp nya 
relationer samt informera om vår förenings 
specifika egenheter.    
 
För att göra detta möjligt krävs ändring av våra 
stadgar, vilket i sin tur kräver två förenings-
stämmor (en ordinarie plus en extra). 
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Sortering av matavfall. 
Flera kanske har läst att det är obligatoriskt att 
sortera matavfall separat från och med  
1 januari 2023. Det finns dock ett undantag som 
säger att  
”Sopsug utan separat nedkast för matavfall, 
omfattas inte av kravet. För dessa fastigheter 
träder obligatoriet i kraft först den 1 juli 2024”  
  

Vår del av sopsugen (sopnedkasten med anslutning 
till ”sugröret”) är från början konstruerade för 
sortering av matavfall och övrigt, därför sitter alltid 
nedkasten i grupp om två eller fyra, där hälften är 
tänkta för matavfall.  

 
Vi kommer att kontrollera om det idag är möjligt att 
införa sortering via sopsugen vilket är den mest 
ekonomiska och miljövänliga metoden. 
   

Går inte det blir vi tvungna att göra plats för  
14-15 st. 140 liters kärl för matavfall som ska 
tömmas med bil 1 ggr per vecka. 
    

Vi håller tummarna! 
   

Ängsblommor vid uteplatser. 
Den lilla ”tomten” utanför uteplatsen vid 
Tengdahlsgatan 47 samt motsvarande yta på 
norrsidan av Nackagatan 20.  
 

 

 

 

 

 

 
Båda dessa ytor är i nästan helt igenväxta, vilket har 
medfört skador på våra byggnader. Vår trädgårds-
mästare kommer att ta bort de förvildade växterna 
och anlägga blomsterängar där i stället, till glädje 
för alla bin i närheten.  
De tomter som gränsar till ovanstående berörs ej. 
Innehavarna av lägenhet 120 i T49 samt 146 i N22 
tar hand om skötseln av sina tomter själva. 
    

Besiktning av Skyddsrum. 
MSB (Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap) har besiktat våra skyddsrum och dess 
utrustning. De hade inga anmärkningar. Dock 
upptäckte vi en skada utanför reservutgången från 
T49ans skyddsrum som ska åtgärdas.  

Ny ägare till damfriseringen 
Den första november byter salongen ägare. Det 
kommer även fortsättningsvis bli en frisersalong, 
eventuellt utökad med någon annan verksamhet. 
Lokalen kommer att rustas upp, oklart när den nya 
verksamheten startar. 
 

Några komihåg! 
Glöm inte det förebyggande underhåll som åligger 
varje bostadsrättshavare. Detaljer finns på 
hemsidan under  
Din lägenhet/Förebyggande underhåll. 
 
Glöm inte att beställa avflyttningskontroll innan du 
flyttar. Det är en tjänst som föreningen bekostar. 
Detaljer finns på hemsidan under  
Din lägenhet/överlåtelse/avflyttning. 
 
Vi upprepar oss och påpekar igen att vi överöses av 
e-post. Många gånger gäller det frågor där svaret 
finns på vår hemsida, så vi vädjar till er att titta 
alltid på hemsidan innan ni skriver och frågar. 
 
Sist men inte minst. 
Kanske det känns avlägset men tiden går fort.   
Vi kommer traditionsenligt att fira  
Första advent, med, Grantändning,  
kaffe, bullar korvgrillning etc.  
Boka dagen, mer info kommer 

 närmare i tiden. 
 
 
 
 
 
 
  
 
När du kontaktar föreningens Styrelse: Ange alltid 
Ärende, Namn, 3-siffrigt lägenhetsnummer och 
portnummer (tex. 805/T65). 
. 
E-post: styrelsen@hammarbystrand.org 
              OBS! använd ingen annan mailadress! 
Skriv brev: Lägg i brevlådan vid garageinfarten 
              OBS! anonyma brev behandlas inte! 
Ring: 0706-60 30 59 
. 

Obs! Om du svarar på ett mail från styrelsen,  
se till att adressen styrelsen@hammarbystrand.org  
alltid är inkluderad i ditt svar. Vi svarar ofta från 
privata mail-adresser och genom att vi arkiverar all 
mail konversation så förenklar det för oss om vi har 
all konversation på en adress. 

Varma hösthälsningar från 
Styrelsen 
 N20 T47 

mailto:styrelsen@hammarbystrand.org
mailto:styrelsen@hammarbystrand.org

